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000162398

1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta Wartosé

1

1.1 |Nazwa jednostki Wojewddzki Inspektorat Ochrony Srodowiska w Opolu

1.2 |Siedziba jednostki Opole

1.3 |Adres jednostki Nysy Luzyckiej 42 45-035 Opole

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalno$ci jednostki Kontrola przestrzegania i stosowania przepisow o ochronie

srodowiska

2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2021

3 |Agregat? (Tak / Nie) Nie

4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci ZARZADZENIE NR 9/2021 Opolskiego Wojewodzkiego Inspektora

Ochrony Srodowiska w Opolu z dnia 29 marca 2021 r. w sprawie
wprowadzenia instrukcji zasad (polityki)rachunkowosci oraz procedur
kontroli finansowej zwiazanej z zapotrzebowaniem, gromadzeniem i
rozdysponowaniem $rodkéw budzetowych oraz gospodarowania
mieniem. ZARZADZENIE NR 12/2019 Opolskiego Wojewodzkiego
Inspektora Ochrony Srodowiska w Opolu z dnia 03 czerwca 2019 r. w
sprawie wprowadzenia instrukcji w sprawie zaktadowego planu kont,
oraz instrukcji w sprawie obiegu i kontroli dowodow ksiggowych w
Opolskim Wojewoddzkim Inspektoracie Ochrony Srodowiska

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2 |metoda liniowa

Odpisow amortyzacyjnych dokonuje si¢ za okres calego roku poczawszy od pierwszego dnia miesigca
nastgpujacego po miesiacu, w ktorym te srodki przyjeto do uzywania i do konca miesiaca, w ktorym nastgpuje
zréwnanie sumy odpis6w amortyzacyjnych z ich wartos$cia poczatkowa lub w ktéorym postawiono je w stan
likwidacji, zbytu lub stwierdzono niedobér. Srodki trwate oraz wartosci niematerialne i prawne o wartosci
powyzej 10000 zt. podlegaja odpisom amortyzacyjnym zgodnie z przepisami ustawy o podatku dochodowym
od o0s6b prawnych.

srodki trwale o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjgcia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

Pozostate srodki trwate oraz warto$ci niematerialne i prawne o wartosci nieprzekraczajacej 10000 zt. umarza si¢
jednorazowo w miesigcu przyjecia do uzywania, przez spisanie w koszty. Bez wzgledu na cen¢ zakupu, na
koncie 013 nie ewidencjonuje si¢ odziezy roboczej i umundurowania, ktore s wpisywane do kartoteki
osobistego wyposazenia pracownika.

4.2 Metody wyceny aktywow i pa

Sywow

Kod Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1 [wyceniane wg cen nabycia

Srodki trwate oraz warto$ci niematerialne i prawne.

5 |wyceniane wg wartosci Srodki trwale oraz warto$ci niematerialne i prawne otrzymane droga decyzji organu administracyjnego.
okreslonej w decyzji
wlasciwego organu

6 |wyceniane wg wartosci Srodki trwate oraz wartoéci niematerialne i prawne ujawnione w trakcie inwentaryzacji.

wynikajacej z posiadanych
dokumentow lub wyceny
komisji inwentaryzacyjnej

wyceniane wg wartosci
nominalnej

Srodki pienigzne na rachunkach bankowych.

zakupione materiaty
odnoszone sg bezposrednio
w cigzar kosztow w dniu ich
zakupu

Jednostka nie prowadzi gospodarki magazynowe;.

10 |ceny ewidencyjne
materialtdow w magazynie

ustalono na poziomie cen

Na koniec roku na podstawie spisu z natury ustalana jest warto$¢ niezuzytych materiatéw i paliwa w cenie
zakupu, ktore ujmuje si¢ na koncie 310 "materialy", zmniejszajac rOwnoczesnie koszty dziatalnosci.

zakupu

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis




I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegoétowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp. | Wyszczegdl
nienie

Wartosé¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogoélem
zwiekszenia
(3+4+5+6)

2

A3

“@

3)

©)

Q)

1 |Wartosci
niematerialne
i prawne

236 774,08

0,00

2 260,00

0,00

0,00

2260,00

1 [Srodki trwate

6317 847,27

0,00

244 732,04

0,00

244 899,00

489 631,04

1.1 |Grunty

66 099,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1.1|Grunty
stanowiace
wiasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

651 709,49

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3 |Urzadzenia
techniczne i

maszyny

387 720,44

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.4 |Srodki
transportu

1753 669,82

0,00

124 757,50

0,00

244 899,00

369 656,50

1.5 |Inne $rodki
trwale

3458 647,92

0,00

119 974,54

0,00

0,00

119 974,54

2 |Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogolem

Lp. | Wyszczegol
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

‘Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

®)

(10

(11)

12)

13)

1 |Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

239 034,08

1 [Srodki trwate

0,00

186 796,07

0,00

0,00

186 796,07

6 620 682,24

1.1 |Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

66 099,60

1.1.1|Grunty
stanowiace
wiasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

651 709,49

1.3

Urzadzenia
techniczne i

maszyny

0,00

14 879,78

0,00

0,00

14 879,78

372 840,66

1.4

Srodki
transportu

135 694,60

0,00

0,00

135 694,60

1987 631,72

1.5

Inne $rodki
trwale

36 221,69

0,00

0,00

36 221,69

3 542 400,77

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegdlowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj

Umorzenie

Stan/rok

Warto$¢ netto

Lp.

Wyszczegol
nienie

Stan
umorzenia
na poczatek
roku
obrotowego

Aktualizacja

Amortyzacja
za rok

Inne
zwigkszenia

Inne
zmniejszenia

Stan
umorzenia
na Kkoniec
roku
obrotowego
(14+15+16
+17-18)

Stan na
poczatek roku
obrotowego
(2-19)

Stan na koniec
roku
obrotowego (13-
19)

(14

(15)

(16)

an

(18)

19

(20)

(21

Wartos$ci
niematerialne
i prawne

236 774,08

0,00

0,00

2260,00 0,00

239 034,08

0,00

0,00

Srodki trwate

5030 285,67

0,00

313 328,64

88 506,22 186 796,07

5245 324,46

1287 561,60

1375357,78

Grunty

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

66 099,60

66 099,60

Grunty
stanowiace
wiasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

368 869,50

0,00

16 292,74

0,00 0,00

385 162,24

282 839,99

266 547,25

1.3

Urzadzenia
techniczne i

maszyny

350 092,34

0,00

18 034,01

0,00 14 879,78

353 246,57

37 628,10

19 594,09

1.4

Srodki
transportu

907 499,37

0,00

264 109,79

0,00 135 694,60

1035914,56

846 170,45

951 717,16

1.5

Inne $rodki
trwale

3403 824,46

0,00

14 892,10

88 506,22 36 221,69

3471 001,09

54 823,46

71 399,68

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkow trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp.

Grupa rodzajowa

Wartos$¢ netto (Stan
na koniec roku
obrotowego)

Warto$¢ rynkowa

Dodatkowe informacje

1.1

Grunty

0,00

0,00

w tym dobra kultury

0,00

0,00

1.2

Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodne;j

0,00

0,00

1.2.1

w tym dobra kultury

0,00

0,00

1.3

0,00

0,00




Urzadzenia
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3. Dlugoterminowe aktywa
Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych warto$é
dlugoterminowych aktywéw
trwalych
1 |[niefinansowe 0,00 [nie dotyczy
2 [finansowe 0,00 [nie dotyczy
1.4. Grunty uzytkowane wieczyScie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 [Warto$¢ gruntéw 0,00|nie dotyczy
uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu,

dzierzawy i innych umoéw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. | Wyszczegélnienie |Warto$¢ nieamortyzowanych Dodatkowe informacje
lub nieumarzanych przez
jednostke $Srodkow trwalych,
uzywanych na podstawie
umoéw najmu, dzierzawy
i innych uméw, w tym
z tytulu umow leasingu
1 |Grunty 0,00 [brak danych
2 |Budynki, lokale i 0,00|brak danych
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,00|nie dotyczy
techniczne i
maszyny
4 [Srodki transportu 0,00 [nie dotyczy
5 |Inne $rodki trwate 0,00|nie dotyczy
1.6. Papiery warto$ciowe
Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
wartoSciowe papierow posiadanych
wartos$ciowych papierow
wartosciowych
Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dtuzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych wartos$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznos$ci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 78 219,40 100 500,00 0,00 13 225,00 165 494,40

2 |Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laczna kwota: 78 219,40 100 500,00 0,00 13 225,00 165 494,40

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy




Rezerwy na
postepowania
sadowe

Inne 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00|nie dotyczy

kwota:

Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp.

Okres splaty

Kwota Dodatkowe informacje

a

powyzej 1 roku do 3 lat

0,00 [nie dotyczy

powyzej 3 do 5 lat

0,00 [nie dotyczy

powyzej 5 lat

0,00 |nie dotyczy

Laczna kwota:

0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny
Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00
1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 [Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00
1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowiazania jednostki
warunkowego
1 |Nieuznane nie dotyczy 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje |nie dotyczy 0,00
i porgczenia
3 |Inne nie dotyczy 0,00
4 |Laczna kwota 0,00
1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢gdzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztow stanowiacych réznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢dzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK | Kwota
1.13.2-6 Rozliczenia mi¢edzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
miedzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne 0,00
13.3 |[Kwota czynnych rozliczen 0,00

miedzyokresowych
kosztow (stanowigca
roznic¢ migdzy warto$cia
otrzymanych finansowych




nie)

sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaptlaty za

13.4

Bierne rozliczenia

migdzyokresowe kosztow

0,00

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodow -
réwnowarto$¢
otrzymanych lub
naleznych dochodéw

w tym z tytutu umow
dtugoterminowych

budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,

0,00

Rozliczenia
mig¢dzyokresowe

przychodoéw - inne

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Laczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
poreczen
niewykazanych w
bilansie

0,00

nie dotyczy

1.15.

Kwota wyplaconych

Srodkow pienieznych

na $wiadczenia pracownicze

Lp.

Wyszczegol nienie

Kwota

Dodatkowe informacje

Odprawy emerytalne
i rentowe

0,00

Nagrody
jubileuszowe

26 713,86

Inne

15 148,64

Ekwiwalent za urlop wypoczynkowy

Kwota razem

41 862,50

1.16.

Inne informacje

Lp.

Opis

Dodatkowe informacje

1.16

Inne informacje

nie dotyczy

2

2.1. Wysokos¢ odpisow aktualizujacych wartos¢ zapasow

Lp.

Wyszczegélnienie

Kwota

Materiaty

0,00

Potprodukty i produkty w toku

0,00

Produkty gotowe

0,00

Towary

0,00

nlh|lwW]lN]|—

Kwota razem

0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyly koszt wytworzenia Srodkéw

trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. ‘Wyszczegélnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia srodkoéw trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
W tym - rdznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartoSci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczego6lnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o nie dotyczy 0,00
nadzwyczajnej warto$ci
2 |Przychody - ktore nie dotyczy 0,00
wystapily incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej [nie dotyczy 0,00
warto$ci
4 |Koszty - ktore wystapily |nie dotyczy 0,00

incydentalnie




2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczego6lnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wiasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. ‘Wyszczegélnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

wynik finansowy jednostki

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
sposOb wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz

nie dotyczy

Glowny Ksiegowy
Dorota Barabasz
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Kierownik Jednostki
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